
V Přerově dne 13. 10. 2023 
Věc 
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 4 

 
ZADAVATEL: 
DPOV, a.s. 
IČO: 277 86 331 
Přerov, Husova 635/1b, PSČ 75152  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 3147 
 
Veřejná zakázka: 
Opravy hnacích podvozků železničních kolejových vozidel řady 471 – r. 2023 
Sektorová veřejná zakázka zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 
Evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2023-040330 
Číslo oznámení v Úředním věstníku EU: 2023/S176-552419 
 
 
Dne 9. 10. 2023 a dne 10.10. 2023 byly doručeny zadavateli žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace /ZD/ výše uvedené veřejné zakázky, ke kterým podle § 98 zákona poskytuje 
zadavatel následující vysvětlení. Vysvětlení odesílá zadavatel všem známým dodavatelům a 
uveřejňuje je na profilu zadavatele  http://profily.proebiz.com/profile/27786331. 

 

 
Žádost o vysvětlení ZD: 

Dotaz č. 1 

Článek 9 Dodací a přejímací podmínky obsahuje z pohledu uchazeče nestandartní podmínky 
převzetí díla. 

 
Objednatel stanovuje vlastně tři přejímky 

1)Převzetí díla v místě plnění (revize díla).   

Dle dalších ustanovení se však vlastně nejedná plnohodnotné převzetí Díla, které následně opravňuje 
uchazeče k fakturaci.  

 

2) Protokol o přejímce 

Jedná se o protokol po zajištění dovozu Díla do sídla Objednatele včetně všech souvisejících služeb   
tj. z pohledu uchazeče zajištění jeřábů atd. 

Ani tento protokol neopravňuje uchazeče k fakturaci a dílo není plnohodnotně předáno. 

3) Protokol o převzetí podvozku Vlastníkem podepsaný mezi pověřenými zástupci Objednatele a 

Vlastníka. 

Teprve po kumulativním splnění všech těchto podmínek má uchazeč právo vystavit fakturu. 

 

Zvážil by zadavatel zapracování následujících znění do textu Rámcové dohody. 

ad3.) 

Vypustit všechny textové pasáže týkající se Protokolu o Převzetí podvozku Vlastníkem, a to včetně 
navazujících důsledků. 

 
Důvod: Uchazeč není s Vlastníkem v žádném smluvním vztahu. Uchazeč neumí tento proces časově 
ovlivnit a proces řídí pouze Objednatel. (Uchazeč neví, kdy nastane termín fakturace ani datum 
uskutečnění zdanitelného plnění). 

http://profily.proebiz.com/profile/27786331


ad2.) 

Vyjmout dopravu z předmětu díla. 

Upravit a doplnit znění příslušných odstavců Rámcové dohody následovně: Uchazeč po provedení 
díla (jehož předmětem je oprava podvozků) a po protokolárním převzetí díla zajistí na svoje náklady 
dopravu opravených podvozků do sídla Objednatele. 

 
Složení díla z přepravního prostředku včetně všech dalších služeb si zajistí na svoje náklady 
Objednatel. 

 
 

ad1.) 

Místem předání díla je sídlo Zhotovitele. Upravit znění příslušných odstavců tak, aby z nich vyplývalo, 
že řádný a jediný předávací Protokol o převzetí díla bude sepsán a oboustranně podepsán 
objednatelem a zhotovitelem v sídle zhotovitele. Podpisem tohoto protokolu je uchazeč oprávněn 
k vystavení faktury a datum tohoto protokolu je datem zdanitelného plnění. 

 
Vysvětlení ZD : 
  
Zadavatel se po zvážení návrhu účastníka obsaženém v žádosti o vysvětlení rozhodl návrhu částečně 
vyhovět a to tak, že vyhoví návrhům uvedeným v bodě 1 a 3 dotazu č. 1 takto: 
 
Ad 1) Zadavatel jako místo převzetí Díla stanoví Místo plnění, tedy místo, kde bude Dílo provedeno a 
následně bude provedena Revize Díla dle čl. 9 odst. 9.2 Rámcové dohody.  
 
Ad 3) Zadavatel jako okamžik převzetí Díla stanoví okamžik podpis protokolu o převzetí Díla 
smluvnímu stranami dle čl. 9 odst. 9.2 písm. a) a c) Rámcové dohody. 
 
Ve smyslu úprav uvedených v bodě ad 1) a ad 3) tohoto vysvětlení zadávací dokumentace je 
Rámcová dohoda upravena následovně: 

 

9.2 Revize Díla. Po provedení Díla, které bude prováděno po jednotlivých Podvozcích na základě 
Dílčích smluv, pak při předání a převzetí Díla bude za účasti odpovědných osob Zhotovitele 
a Objednatele (případně Vlastníka) nebo Objednatelem pověřené třetí osoby provedena prohlídka 
a předepsané zkoušky a kontroly Díla, na základě čehož (s přihlédnutím k Zápisu o stavu Vozu): 

(a) Strany bez zbytečného odkladu sepíší protokol o převzetí Díla s uvedením data, kdy bylo 
Dílo řádně dokončeno v souladu s Rámcovou dohodou a příslušnou Dílčí smlouvou; nebo 

(b) Objednatel odmítne vydat Zhotoviteli protokol o převzetí Díla, přičemž do Zápisu o stavu 
Podvozku uvede důvody, soupis vad a nedodělků bránících řádnému užívání Podvozku. 
Zhotovitel se zavazuje je na vlastní náklady bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů 
od vyhotovení Zápisu o stavu Podvozku, odstranit; postup dle tohoto Článku 9 odst. 9.2. 
Rámcové dohody se přiměřeně použije opakovaně, dokud Strany nesepíší protokol 
o převzetí Díla dle písm. (a) nebo (c) tohoto Článku 9 odst. 9.2. Rámcové dohody; nebo 

(c) Strany sepíší protokol o převzetí Díla s uvedením soupisu vad a nedodělků nebránících 
řádnému užívání Vozu s popisem, jak se projevují, a s uvedením lhůty pro jejich 
odstranění; Zhotovitel se zavazuje je bez zbytečného odkladu, nejpozději v příslušných 
lhůtách stanovených Objednatelem v protokolu, odstranit. 

 
Okamžikem předáním (převzetím) Díla se tedy rozumí okamžik oboustranného podpisu protokolu dle 
čl. 9 odst. 9.2 písm. a) a c) Rámcové dohody.  

 
S ohledem na výše uvedené došlo k vypuštění čl. 9 odst. 9.7 a 9.8. Rámcové dohody.  

 
Ad 2) K návrhu uvedeném v bodě 2 dotazu č. 1 Zadavatel sděluje, že i nadále na jeho obsahu trvá - 
tedy že po předání Díla v místě provedení Díla zabezpečí na své náklady a nebezpečí dopravu 



Podvozků do provozovny Objednatele Zhotovitel. Nicméně v čl. 6 odst. 6.2 Zadavatel stanovil, že 

vykládku Podvozku provede na svůj náklad a nebezpečí Objednatel.   
 
Nově Článek 6 odst. 6.2 tedy zní: 
Předání Podvozku Objednateli/Vlastníkovi. Předání Podvozku Objednateli bude prováděno ve dvou 
fázích. Revize Díla ve smyslu Článku 9 odst. 9.2 této Rámcové dohody bude provedena v Místě 
plnění. Zhotovitel je následně po podpisu protokolu o převzetí Díla způsobem a ve formě dle Článku 9 
odst.  9.2. písm. (a) anebo Článku 9 odst. 9.2. písm. (c) této Rámcové dohody povinen na svůj náklad 
a nebezpečí zajistit dopravu Podvozku s řádně provedeným Dílem do provozovny Objednatele 
uvedené v příslušné Dílčí smlouvě. Zhotovitel zabezpečí předání Podvozku Objednateli bez 
zbytečného odkladu, maximálně však do dvou pracovních dnů po podpisu protokolu o převzetí Díla 
dle čl. 9 Rámcové smlouvy. Dále se Smluvní strany dohodly, že vykládku Podvozku zabezpečí na své 
náklady a riziko Objednatel. Zhotovitel uvádí, že si je vědom, že Vůz bude dále předán Vlastníkovi s 
tím, že Vlastník má vůči Objednateli v předávacím procesu obdobná práva jako Objednatel vůči 
Zhotoviteli podle této Rámcové dohody. 

 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 

Dotaz č. 2 

V odpovědi na předchozí dotaz týkající se garantovaného objemu služeb pro každý rok platnosti 
Rámcové dohody bylo sděleno pouze maximální množství objemu pro rok 2024.  

 
Vzhledem k reálně dlouhým dodacím lhůtám materiálových vstupů proto znovu předkládáme 
následující dotazy:  

 
a) Zvážil by uchazeč stanovit závazný garantovaný objem oprav sad podvozků pro všechny 

jednotlivé roky platnosti rámcové dohody? 

               

b) Zvážil by Objednatel změnu data stanovení skutečného objemu oprav sad podvozků pro 
daný rok na termín 30. 8. předchozího roku? 

 
Vysvětlení ZD: 
 
Zadavatel se rozhodl návrhu účastníka částečně vyhovět, a to s následujícím odůvodněním:  
 
S ohledem na skutečnost, že Zadavateli je znám objem požadovaného plnění v druhé polovině roku 
předcházejícímu roku plnění, nemůže se Zadavatel zavázat k závaznému odběru plnění. Zadavatel 
chápe potřebu dodavatele objednávat materiál nutný k provedení Díla a rozumí skutečnosti, že tento 
materiál má dlouhou dodací dobu. Zadavatel proto návrhu uchazeče částečně vyhoví tak, že jako 
termín sdělení maximálního objemu plnění stanoví 30.9. každého kalendářního roku předcházejícímu 
roku plnění a takto sdělený objem odběru bude závazný.  
 
S ohledem na výše uvedené Zadavatel tedy provedl úpravu čl. 3 odst. 3.3 Rámcové dohody 
následovně: 

 
Roční výhled: Objednatel sdělí Zhotoviteli vždy v termínu do 30.9. kalendářního roku objem 
předpokládaného maximálního možného požadovaného počtu Podvozků k opravě pro následující 
kalendářní rok. Takto stanovený objem požadovaného plnění je závazný. Pro rok 2024 Objednatel 
předpokládá maximální rozsah plnění v počtu 10 sad. 

 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 

V příloze č. 9 zadávací dokumentace ve Vzoru čestného prohlášení se seznamem poddodavatelů je 

uvedena tabulka poddodavatelů: 

 



PODDODAVATEL 

1. Název veřejné zakázky Opravy hnacích podvozků 
železničních kolejových vozidel řady 
471 - r. 2023 

2. Obchodní firma nebo název [DOPLNÍ DODAVATEL] 

3. Sídlo [DOPLNÍ DODAVATEL] 

4. Právní forma, jde-li o 
právnickou osobu 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

5. IČO [DOPLNÍ DODAVATEL] 

6. DIČ [DOPLNÍ DODAVATEL] 

7. Jméno a příjmení zástupce 
včetně funkce 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

8. Kontaktní osoba [DOPLNÍ DODAVATEL] 

9. Kontaktní telefon [DOPLNÍ DODAVATEL] 

10. Kontaktní email [DOPLNÍ DODAVATEL] 

11. Stručný popis služeb, které 
jsou předmětem poddodávky 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

12. Finanční objem poddodávky  
v % z ceny díla bez DPH 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Zvážil by zadavatel změnu tabulky poddovatelů dle níže uvedené vzoru. Důvodem je fakt že uchazeč 

nemůže garantovat personální obsazení u poddodavatelů a uvádění těchto údajů vylučují vzájemné 

smluvní vztahy.    U všech doposud vyhlašovaných veřejných zakázek byly vyžadovány pouze údaje 

v níže uvedené tabulce. 

 
PODDODAVATEL 

1. Název veřejné zakázky Opravy hnacích podvozků 
železničních kolejových vozidel řady 
471 - r. 2023 

2. Obchodní firma nebo název [DOPLNÍ DODAVATEL] 

3. Sídlo [DOPLNÍ DODAVATEL] 

4. Právní forma, jde-li o 
právnickou osobu 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

5. IČO [DOPLNÍ DODAVATEL] 

6. DIČ [DOPLNÍ DODAVATEL] 

7. Stručný popis služeb, které 
jsou předmětem poddodávky 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

8. Finanční objem poddodávky  
v % z ceny díla bez DPH 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Vysvětlení ZD: 
Zadavatel se rozhodl návrhu uvedeném v žádosti o vysvětlení účastníka vyhovět a upravil Přílohu č. 
9.  

 
Žádost o vysvětlení ZD: 

V příloze č. 3 zadávací dokumentace v Závazném návrhu rámcové dohody v příloze č. 6 je 

uvedena tabulka poddodavatelů: 

Seznam osob (poddodavatelů) dle §105 odst. 1 ZZVZ, s jejichž pomocí hodlá dodavatel veřejnou 
zakázku plnit  

 Věcná část plnění 
veřejné zakázky, 

podíl na 
plnění VZ 



 
kterou hodlá 
dodavatel  
zadat poddodavateli  

v Kč a % 

1.  Název: 
DOPLNÍ DODAVATEL DOPLNÍ DODAVATEL DOPLNÍ 

DODAVATEL 

Sídlo/místo podnikání: 
DOPLNÍ DODAVATEL 

Tel./fax: 
DOPLNÍ DODAVATEL 

E-mail: 
DOPLNÍ DODAVATEL 

IČO: 
DOPLNÍ DODAVATEL 

DIČ: DOPLNÍ DODAVATEL 

Právní forma: 
DOPLNÍ DODAVATEL 

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za dodavatele: 

DOPLNÍ DODAVATEL 

 

 

Zvážil by zadavatel změnu tabulky poddovatelů dle níže uvedené vzoru. Důvodem je fakt že 

uchazeč nemůže garantovat personální obsazení u poddodavatelů a uvádění těchto údajů 

vylučují vzájemné smluvní vztahy.   U všech doposud vyhlašovaných veřejných zakázek 

byly vyžadovány pouze údaje v níže uvedené tabulce. 

 

Seznam osob (poddodavatelů) dle §105 odst. 1 ZZVZ, s jejichž pomocí hodlá dodavatel veřejnou 
zakázku plnit  

 Věcná část plnění 
veřejné zakázky, 
kterou hodlá 
dodavatel  
zadat poddodavateli  

podíl na 
plnění VZ 
v Kč a %  

1.  Název: 
DOPLNÍ DODAVATEL DOPLNÍ DODAVATEL DOPLNÍ 

DODAVATEL 

Sídlo/místo podnikání: 
DOPLNÍ DODAVATEL 

IČO: 
DOPLNÍ DODAVATEL 

DIČ: DOPLNÍ DODAVATEL 

Právní forma: 
DOPLNÍ DODAVATEL 

 

 
Vysvětlení ZD:  

Zadavatel se rozhodl návrhu uvedeném v žádosti o vysvětlení účastníka vyhovět. 
 



Nad rámec požadovaných vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel upravil čl. 12 odst. 

12.2 tak, aby upřesnil elektronickou fakturaci. Článek 12 odst. 12.2 nově zní: 

 

Doručování Faktur. Zhotovitel je oprávněn zaslat Objednateli Fakturu v listinné formě dle Přílohy č. 2 
Rámcové dohody, nebo v elektronické formě. Faktury vystavené v listinné formě zašle Zhotovitel na 
adresu sídla Objednatele. Faktury vystavené v elektronické formě zašle Zhotovitel na následující 
kontaktní e-mailovou adresu Objednatele: dodavatel@dpov.cz. Elektronická faktura bude vyhotovena 
ve formátu ISDOC, přičemž každá jednotlivá faktura bude tvořit jeden samostatný ISDOC soubor. 
Přílohou elektronické faktury pak vždy bude i faktura ve formátu PDF. Co do ostatních požadavků na 
elektronické faktury je Zhotovitel povinen řídit se Závaznými podmínkami pro příjem elektronických 
faktur společnosti DPOV, a.s. dostupných na http://www.dpov.cz/cs/o-nas/prijem-elektronickych-
faktur/. 

 

 

 

 
Zadavatel stanoví nově lhůtu pro podání nabídek takto:  
Lhůta pro podání nabídek končí dne 30.10.2023 v 17:00 hod. 
 
 

DPOV, a.s.   
 
Příloha: 
Příloha č. 1: Příloha č. 3 ZD - Priloha c. 3 ZD - navrh Ramcova dohoda po Vysvětlení 

zadávací dokumentace c. 3 
Příloha č.  2: Priloha c. 9 ZD - Cestne prohlaseni se seznamem poddodavatelu – Vysvetleni 

c. 3- vzor 


		2023-10-13T09:06:37+0200
	Tereza Kittlerová




